
 

 

          Consorzio di Bonifica Lazio Sud Ovest 
 

Latina - Corso G. Matteotti n. 101 
_______________________ 

 

COMITATO   ESECUTIVO 
 
 

ESTRATTO  DAL  VERBALE  N.  55 DELLA  SEDUTA   DEL 14 NOVEMBRE 2024 
 
 
 

         L’anno duemilaventiquattro il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 14,40, 
in Latina, presso  la sede di Fondi, Viale Piemonte, si è riunito il Comitato Esecutivo, 
convocato con nota a mezzo pec protocollo 15526 del 11.11.2024.  

 
OMISSIS 

  
 

DELIBERAZIONE  N. 871 
 

 

 

OGGETTO:  art. 15 D.LGS 36/2023  - nomina Responsabile Unico del Progetto 

 
  

Presenti, al momento dell’adozione del presente provvedimento, i Signori:  
 
 
 
CONTI       Pasquale                   -  Presidente 
BOSCHETTO      Stefano Maria           -  Vice Presidente 
PERFILI                     Argeo   -  Vice Presidente 
CARNELLO     Denis   -  Componente 
ROSSI             Antonio   -  Componente  
   
Assente:   
 
Sono altresì presenti: 
 
CORBO Natalino  -  Direttore Generale 
ZOCCHERATO Cristina -  Direttore Area Amministrativa 
 
Presidente  il  Sig.   CONTI Pasquale  
 
Segretario  la dott.ssa ZOCCHERATO Cristina  
 

 

 

 

 

 



                                                                                                              Segue deliberazione n.871/C.E. 2

                        IL COMITATO  ESECUTIVO 
 

VISTA la Legge Regionale 21/01/1984, n.4; 
 
VISTA la Legge Regionale 07/10/1994, n. 50; 
 
VISTA la Legge Regionale 11/12/1998 n. 53; 
 
VISTO l’art. 120 della Legge Regionale 10/05/2001, n. 10; 

VISTA la Legge Regionale 10/8/2016 n. 12; 

VISTI gli artt. 6 e 7 della Legge Regionale 28/12/2018, n. 13; 

VISTO lo Statuto consortile 
 
PREMESSO CHE: 

 
- l’art. 15, comma 2° del D.Lgs 36 del 2023 “Codice degli appalti” prevede che “In caso di 
mancata nomina del RUP nell’atto di avvio dell’intervento pubblico, l’incarico è svolto dal 
responsabile dell’unità organizzativa competente per l’intervento”; 
 
- nel Consorzio i responsabili delle unità organizzative dell’Ente sono: 
 
il Direttore Dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area Amministrativa; 
il Direttore Ing. Luca Gabriele per le competenze dell’Area Tecnica – Latina; 
il Direttore F.F. Geom. Paolo Giardino per le competenze dell’Area Tecnica-Agraria -Fondi 

SENTITO il parere del Direttore Generale; 
 

voti unanimi 
D E L I B E R A 

 

LE premesse formano parte integrante ed essenziale del presente deliberato; 

DI prendere atto di quanto disposto dal richiamato art. 15 del D.Lgs 36 del 2023 e di disporre 
che  l’incarico di RUP sia svolto, per le rispettive competenze, salvo diverse determinazioni, 
dai responsabili delle unità organizzative dell’Ente ovvero: 

il Direttore Dott.ssa Cristina Zoccherato per le competenze dell’Area Amministrativa; 
il Direttore Ing. Luca Gabriele per le competenze dell’Area Tecnica – Latina; 
il Direttore F.F. Geom. Paolo Giardino per le competenze dell’Area Tecnica-Agraria- Fondi; 

DI pubblicare la presente deliberazione sull’albo informatico del Consorzio, ai sensi dell’art. 
45 dello Statuto Consortile. 

IL PRESIDENTE 

(Pasquale CONTI) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 

                    IL SEGRETARIO 

    ( Dott.ssa Cristina ZOCCHERATO) 

F.to ai sensi dell’art. 3 co.2 del D.Lgs. n.39/93 


